
1 
 

Základní škola Měřín 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti 

školy 
 

 

 

 

 

 

 

Školní rok 2018/2019 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

OBSAH 

 

 

Obsah                                                                                    2 

Charakteristika školy                                                          3 

Učební plán                                                                          4 

Přehledné údaje o základní škole                                     5 

Souhrnná statistika tříd                                                     6 

Přijímací řízení 2019/2020                                                 7 

Přehled žáků ZŠ Měřín dle bydliště                                  7 

Aktivity školy – soutěže                                                      8 

Zájmová činnost                                                                   9 

Celoškolní akce                                                                    9 

Volba povolání                                                                    10 

Výsledky přijímacího řízení                                               10 

Přehled přijatých žáků na SŠ a SOU                                 11 

Zabezpečení speciální výchovy a vzdělávání                  12 

Preventivní program                                                           12 

Počítačové učebny                                                               15 

Environmentální výchova                                                   16 

Dopravní výchova                                                                17 

Školní družina                                                                       18 

Granty                                                                                    19 

Údaje o pracovnících                                                           20 

Přehled o pedagogických pracovnících                            21 

Přehled kvalifikace pedagogického sboru                       22 

Kurzy a další vzdělávání učitelů                                        23 

Zpráva o hospodaření ZŠ za rok 2018                             24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

 

Základní škola Měřín má právní subjektivitu a je zapsána ve školském rejstříku. 

Identifikátor právnické osoby: 600 130 169 

            IČO: 48 895 288 

            IZO: 102 943 061 

Při škole je zřízena školní družina. Součástí školy je školní jídelna. ŠJ vaří pro žáky, 

zaměstnance a v rámci doplňkové činnosti i pro cizí strávníky. 

 Zřizovatelem Základní školy je Městys Měřín se sídlem Měřín, Náměstí 106, 594 42 Měřín. 

 Základní škola poskytuje základní vzdělání, má devět ročníků a člení se na první a druhý 

stupeň. První stupeň je tvořen prvním až pátým ročníkem a druhý stupeň šestým až devátým 

ročníkem. Škola měla ve školním roce 2018/2019 celkem 19 tříd a 432 žáků. Tři žáci se 

vyučovali dle § 41 Školského zákona – individuální vzdělávání. Vyučování probíhá podle 

Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání. Žáci se specifickými poruchami 

učení jsou po doporučení pedagogické poradny vyučováni dle individuálních plánů.  

Škola zřizuje dle zájmu dětí i zájmové kroužky. 

Škola je zařazena v programu „Škola podporující zdraví“. 

Ředitelka školy zřizuje Pedagogickou radu jako svůj poradní orgán, jejími členy jsou všichni 

pedagogičtí pracovníci školy. 

Při škole je zřízena i školská rada, jejímiž členy jsou: 

 za Městys Měřín   Ivo Rohovský, Karel Pacal 

 za ZŠ Měřín   Mgr. Alena Pařízková, Mgr. Lenka Kühtreiberová 

 za rodiče   Karel Kocanda, Lenka Hlaváčová      

            

Školská rada schvaluje: 

výroční zprávu školy, výsledky hospodaření, školní řád, vyjadřuje se ke Školnímu 

vzdělávacímu programu a koordinuje spolupráci mezi školou, zřizovatelem a rodičovskou 

veřejností.  

Schází se nejméně 2 x do roka. 

 

 K činnosti školy slouží budova školy a přilehlé školní hřiště.  

 

  

           

           

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          



4 
 

 

UČEBNÍ PLÁN VE ŠKOLNÍM ROCE 2018/2019 
        

          

          

  Ročník 

Povinné předměty ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP 

  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Český jazyk 9 9 10 7 7 4 4 4 4 

Anglický jazyk     3 4 4 4 4 4 3 

Německý jazyk             2 2 2 

Dějepis           2 2 2 2 

Občanská výchova                   

Výchova k občanství           1 1 1 1 

Rodinná výchova               1 1 

Zeměpis           2 2 2 1 

Matematika 4 5 5 5 5 4 4 5 4 

Člověk a jeho svět 2 2 2 3           

Prvouka                   

Vlastivěda *         2         

Přírodověda *         2         

Přírodopis           2 2 2 2 

Fyzika           2 2 2 2 

Chemie               2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 2 1 2 1 2 2 1 1 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 1 0 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Informatika         1 1 1     

Volitelné předměty           1 1 0 2 

Celkem 20 22 25 25 26 29 30 32 31 

          

          

          

Volitelné předměty          

          

  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Německý jazyk II                   

Přírodovědné praktikum                   

Konverzace v  AJ                   

Seminář z českého jazyka                 0+1 

Seminář z matematiky                 0+1 

Sportovní činnosti                 0+1 

Psaní strojem           0+1       

Informatika                 0+1 

Pracovní výchova             0+1     

          

Nepovinné předměty         

Náboženství 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

                    
 

         

           

           

 

 



5 
 

PŘEHLEDNÉ ÚDAJE O ZÁKLADNÍ  ŠOLE    

     

1. školní rok 2018/2019 - celkem 19 tříd a 432 žáků  

     

Ročník Počet tříd Počet žáků Z toho chlapců Z toho dívek 

1 2 44 22 22 

2 2 35 19 16 

3 2 46 20 26 

4 2 53 22 31 

5 2 43 24 19 

6 3 65 36 29 

7 2 50 26 24 

8 2 57 26 31 

9 2 39 19 20 

celkem 19 432 214 218 

 
 

  2. třídy, třídní učitelé, počty žáků ve třídách 2018/2019    

         

třída třídní žáků CH D Dojíždí Opakoval končí ŠD 

  učitel         některý  docházku   

            ročník     

1.A KÜHTREIBEROVÁ LENKA  22 11   11 13     19 

1.B PACALOVÁ HANA  22 11   11 12     19 

2.A VODOVÁ HANA 16 9   7 6     14 

2.B ŚPAČKOVÁ ALENA 19 10   9 11     14 

3.A  VAVERKOVÁ LENKA 24 11   13 11     18 

3.B VESELÁ JANA 22 9   13 12     21 

4.A CHLUBNOVÁ LUDMILA 26 11   15 12     4 

4.B TOMAN RADEK 27 11   16 11    6 

5.A KOŽENÁ TEREZA 23 13   10 11      

5.B DRÁPELOVÁ JANA 20 11   9 13       

6.A MUSILOVÁ PETRA 24 12   12 12       

6.B STRNADOVÁ JANA 25 15   10 14       

6.C SKLENÁŘ VLADIMÍR 16 9   7 10    

7.A SYSEL JAROSLAV  27 14   13 17      

7.B BLAŽKOVÁ EVA 23 12   11 15       

8.A BRADÁČOVÁ LENKA 29 12   17 19       

8.B PAŘÍZKOVÁ ALENA 28 14   14 15       

9.A HRŮZOVÁ LENKA  18 9   9 7   18   

9.B ŽIVČIC PAVOL  21 10   11 16 1  21   

  CELKEM 432 214  218 237 1 39 
 

115 

         

         

         

         

               



6 
 

Souhrnná statistika tříd     1. pololetí školního roku 2018/2019 

    z toho hodnoceni snížená  průměrný  absence na žáka   třídní učitel 

třída žáků V P 5 N známka CH prospěch omluv. neomluv.     

1.A 21 21 0 - - - 1,000 31,28 - Mgr. Kühtreiberová Lenka 

1.B 22 21 0 - - - 1,007 20,66 - Mgr. Pacalová Hana 

2.A 16 13 3 - - - 1,170 29,87 - Mgr. Stockingerová Hana 

2.B 19 19 0 - - - 1,053 27,63 - Mgr. Špačková Alena 

3.A 24 23 0 - - - 1,174 19,69 - Mgr. Vaverková Lenka 

3.B 22 22 0 - - - 1,148 21,95 - Mgr. Veselá Jana 

4.A 26 17 9 - - - 1,442 30,57 - Mgr. Chlubnová Ludmila 

4.B 26 17 9 - - - 1,519 25,76 - Mgr. Toman Radek 

5.A 23 14 9 - - - 1,513 18,04 - Mgr. Častulíková Olga 

5.B 20 11 9   - - 1,558 44,60 - Mgr. Drápelová Jana 

6.A 24 10 14 - - - 1,542 24,29 - Mgr.. Musilová Petra 

6.B 25 13 9 3 - - 1,634 47,80 - Mgr. Strnadová Jana 

6.C 16 8 8 -  - - 1,656 24,12 - Mgr. Sklenář Vladimír 

7.A 28 11 17 - - - 1,584 45,96 - Mgr. Sysel Jaroslav 

7.B 23 10 12 1 - 1(1+0) 1,705 32,56 - Mgr. Blažková Eva 

8.A 29 13 16 - - - 1,671 39,79 - Mgr. Bradáčová Lenka 

8.B 28 5 23 - - 2(1+1) 1,957 46,07 0,50 Mgr. Pařízková Alena 

9.A 18 6 11 1  - 1,763 36,00  Mgr. Hrůzová Lenka 

9.B 21 10 11 - - - 1,513 44,90 - Mgr. Živčic Pavol 

            

            

            

Souhrnná statistika tříd     2. pololetí školního roku 2018/2019 

    z toho hodnoceni snížená  průměrný  absence na žáka   třídní učitel 

třída žáků V P 5 N známka CH prospěch omluv. neomluv.     

1.A 21 21 0 - - - 1,000 21,04 - Mgr. Kühtreiberová Lenka 

1.B 22 22 0 - - - 1,006 29,09 - Mgr. Pacalová Hana 

2.A 15 15 0 - - - 1,124 24,93 - Mgr. Vodová Hana 

2.B 19 18 1 - - - 1,075 26,47 - Mgr. Špačková Alena 

3.A 24 24 0 - - - 1,198 23,70 - Mgr. Vaverková Lenka 

3.B 22 22 0 - - - 1,193 21,63 - Mgr. Veselá Jana 

4.A 26 17 8 1 - - 1,534 26,46 - Mgr. Chlubnová Ludmila 

4.B 26 17 9 - - - 1,505 29,42 - Mgr. Toman Radek 

5.A 23 15 8 - - - 1,470 24,65 -  Kožená Tereza 

5.B 20 11 9 - - - 1,523 27,75 - Mgr. Drápelová Jana 

6.A 24 11 13 - - - 1,521 27,37 - Mgr.  Musilová Petra 

6.B 25 10 15 - - - 1,631 42,04 - Mgr. Strnadová Jana 

6.C 16 8 8 - - - 1,661 28,12 - Mgr. Sklenář Vladimír 

7.A 27 15 12 - - - 1,474 50,07 - Mgr. Sysel Jaroslav 

7.B 23 11 11 1 - - 1,705 26,26 0,26   Mgr. Blažková Eva 

8.A 29  12 17 - - - 1,673 32,82 - Mgr. Bradáčová Lenka 

8.B 28 10 18 - - 2(1+1) 1,883 38,60 - Mgr. Pařízková Alena 

9.A 18 6 11 1 - 1(1+0) 1,816 52,05 1,61 Mgr. Hrůzová Lenka 

9.B 21 9 12 - -  1,557 40,57  Mgr. Živčic Pavol 

            
Legenda :         V - prospěl s vyznamenáním              P - prospěl                5 – neprospěl                   N - nehodnocen 
 

            

            



7 
 

   PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

 

   Zapsáno do 1. třídy:   50      

   Odklad školní docházky:  10   

   Přijato:    40 

 

 

 

  PŘEHLED ŽÁKŮ ZŠ MĚŘÍN DLE BYDLIŠTĚ   

  ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

   

  ARNOLEC   3  

  BLÍZKOV   28  

  CVIKOV           1  

  ČERNÁ    27  

  DĚDKOV   1  

  GERŠOV   5  

  HORNÍ RADSLAVICE  3  

  HRBOV   1  

  CHLUMEK   9  

  JERSÍN    5  

  KOCHÁNOV   6  

  LAVIČKY    1  

  MĚŘÍN    194  

  MEZIŘÍČKO   18  

  MILÍKOV   10  

  NETÍN    22  

  OLŠÍ NAD OSLAVOU   1  

  OTÍN    22  

  PAVLÍNOV   18  

  POHOŘÍLKY   13  

  STRÁNECKÁ ZHOŘ  39  

  SVAŘENOV                                                                      3   

  VELKÉ MEZIŘÍČÍ                    2  

  CELKEM   ŽÁKŮ                432  

 

 
 
 
 

 
       



8 
 

AKTIVITY ŠKOLY 

1. Organizace a účast v soutěžích      

        

  učitel kategorie počet ve okrskové okresní  krajské celostátní 

      školním kole kolo kolo     

Soutěž ve šplhu TV 1. stupeň 2.-5.ročník 20 3.místo       

Vybíjená TV 1. stupeň 
3.,4., 

5.ročník 36 2.místo       

        3.místo       

        2.místo       

Vánoční laťka Uč. TV 6.-9. ročník 40 1. místo 3.místo     

Florbal Mgr.B.Sobotková 6.-7.ročník 13 1.místo 1.místo 3.místo  dívky 

  Mgr.J.Veselá 6.-7.ročník 10 6.místo    chlapci 

  2.-5.ročník 13 6.místo   chlapci 

  3.-5.ročník 15   2.místo dívky 

    8.-9.ročník 12 1.místo 1.místo  4.místo  chlapci 

    8.-9.ročník 12 4.místo   dívky 

 OL ze zeměpisu Mgr. A. Pařízková 6. -8.     8, 12.a 14.     

  ročník 116   místo     

OL z matematiky Mgr. A. Pařízková 6. - 8. ročník     1.místo     

  Mgr. P.Kopecká      5.místo (2x)     

         12.místo     

         22.místo     

OL z českého Mgr. I.Kolářová 9.ročník 26   7,30.místo     

jazyka              

OL z dějepisu Mgr. L.Bradáčová 8.-9. ročník 2   12.,29.místo    

OL z anglického 
jazyka Mgr. E.Blažková 7.ročník 10   17.místo    

 
Mgr. M.Villertová 
Mgr. B.Jůdová 9.ročník   (2x)   

Soutěž HMZ - 
zdravotní Mgr. E.Rozmarinová 3. - 9. ročník 27      1.místo 

4.místo 
3.místo 

 ml.žáci 
st.žáci 

Přespolní běh Mgr. V.Sklenář 6.-9.ročník 22         
                

Miniházená Mgr. P. Živčic 1.stupeň 12         

Recyklohraní Mgr. I. Kolářová 9.ročník  39        

McDonaldsCUP-fotbal Mgr. R.Toman 2.-4.ročník 12 1.místo 1.místo 5.místo    

Všeználek Mgr.J.Drápelová 5.ročník 8 2.místo     

          T.Kožená       4.místo      
        

Stavíme z Merkuru Mgr. V.Sklenář 9. ročník 4    12.místo   

Basketbal Mgr. P.Živčic 8.-9. ročník 12 3.místo      

OL z biologie Mgr. J. Strnadová 6.-9. ročník 14   
12,13,18.a 
23..místo    

 

 
 
 
 
 

      



9 
 

 

 
 2. Zájmová činnost    

     

  Název Vedoucí Počet dětí Poznámka 

  Florbal I Bohumila Sobotková 18   

  Florbal II Bohumila Sobotková 16   

  Florbal III Bohumila Sobotková 18   

  Florbal IV Bohumila Sobotková 18   

  Florbal V Bohumila Sobotková 16   

  Florbal VI Jana Veselá 17   

  Florbal VII Jana Veselá 16   

  Florbal VIII Jana Veselá 19   

  Taneční sl.Koutníková 90   

  Zdravotnický I Eva Rozmarinová 13   

  Zdravotnický II Eva Rozmarinová 24   

  Střelecký Ivan Kühtreiber, Jan Sýkora 12   

  Sportovní - miniházená Pavol Živčic 10   

  Sportovní   Olga Častulíková 19   

  Rybářský Lubomír Buchta 10   

  Výtvarný Jana Kožená 12   

  Výtvarně keramický I Jana Mazánková 20   

  Výtvarně keramický II Eva Rozmarinová 19   

  Ruční práce Zdeňka Řezníčková 26   

 

     

 3. Celoškolní akce    

          

  Beseda o vesmíru   15.10.2018 

  Celoškolský projekt Poznáváme se navzájem                 3.10.2018 

  Mikulášská nadílka 1. a 2. stupeň    6.12.2018 

  Vánoční laťka     10.12.2018 

  Besídka ke Dni matek         7.5.2019 

  Bruslení na zimním stadionu   28.1.,8.2.,25.3.2019 

  Ponorka - projekt sociálně patol.  jevů - 7. - 8. roč., 4. roč.    

  Ochrana člověka za mimořádných situací   17.6.,24.6.2019 

 Hudba školám-Vánoční  pořad  4.12.2018 

  18 školních vlastivědných zájezdů     

  Měřínská padesátka     1.6.2019 

  Škola naruby     23.5.,27.5 2019 

              Zájezd do Anglie             9.6.-13.6.2019 

  Velikonoční a vánoční dílny pro rodiče     

  Záchranná stanice se zvířaty   28.2.2019 

  Barevný  den     30.4.2019 

 Celoškolní projekt – Nástrahy světa kolem nás                3.5.2019 

  Taneční akademie   22.5.2019 

 Vystoupení žongléra M. Ošmery  30.1.2019 
 

 Celoškolní projekt – Nástrahy světa kolem nás                3.5.2019 

Barevný  den     30.4.2019 

    

      

 
     



10 
 

 

  VOLBA POVOLÁNÍ 
  Volbě povolání je v naší škole věnováno 60 hodin a jsou odučeny takto: 

  8. roč. – 28 hodin ve výchově ke zdraví, ve výchově k občanství a pracovních činnostech 

  9. roč. – 32 hodin ve výchově ke zdraví, ve výchově k občanství, pracovních činnostech a českém jazyce 

 

  V rámci volby povolání proběhly v letošním školním roce tyto exkurze: 

- 8. roč. – návštěva IPS při ÚP Žďár nad Sázavou – 14. a 16. května 2019 
- 9. roč. – návštěva SŠ Stavební Jihlava – 12. listopadu 2018 
- 9. roč. – návštěva JE Dukovany – 25. února 2019 
- 9. roč. – exkurze – Parlament ČR Praha – 13. května 2019 

 

   Žákům byla umožněna návštěva festivalů vzdělávání pořádaných v okolních městech (Velké Meziříčí, Jihlava, 

   Žďár nad Sázavou). Výchovná poradkyně měla v 9. ročníku dvě schůzky k přijímacímu řízení a vyplňování  

   přihlášek s žáky a jednu schůzku s rodiči žáků devátých ročníků. Dále pracovala s jednotlivými žáky individuálně 

   podle potřeb. 

 

 

  VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ VE ŠK. ROCE 2018 - 2019 
  Ke studiu na středních školách a učilištích se hlásilo z 9. ročníku celkem 39 žáků. Na všech školách České republiky  

  proběhlo jednotné přijímací řízení. Někteří se v přijímacím řízení umístili na předních místech: 

 

  Gymnázim Velké Meziříčí  3. místo Marie Homolová 

     10. místo  Pavla Frejlichová 

 

  SŠ Zdravotnická Jihlava  4. místo Natálie Šalomonová 

 

  SŠ polytechnická Brno  7. místo Adéla Cinková 

 

  SŠ zdravotnická Brno            10. místo  Magdalena Zachová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



11 
 

Přehled přijatých žáků na SŠ a SOU do 1. ročníku škol. roku 2019/2020 

počet střední škola obor sídlo SŠ okres 

2 Gymnázium  VG Velké Meziříčí ZR 

1 SŠ řemesel a služeb VM Opravář zemědělských strojů Velké Meziříčí ZR 

4 SOŠ  Lesní mechanizátor Nové Město n. M. JI 

2 SŠPTA Elektrotechnika Jihlava JI 

1 SŠPTA. Autotronik Jihlava JI 

1 SŠ stavební Jihlava Instalatér Jihlava JI 

1 SPŠ  Energetika Třebíč TR 

1 SPŠ chemická Aplikovaná chemie Pardubice PU 

1 SŠ stavební  Stavebnictví Jihlava JI 

1 SŠ stavební zedník Jihlava JI 

1 SŠ zdravotnická Praktická sestra Žďár n. S ZR 

2 ŠECR Předškolní pedagogika Jihlava JI 

2 SŠPTA Elektrikář  Jihlava JI 

2 SOŠ služeb Kuchař - číšník Jihlava JI 

1 SPŠS  Mechanik - seřizovač Žďár nad Sáz. ZR 

2 SZŠ  Laboratorní asistent Brno BM 

1 SŠ polytechnická Brno Dřevostavby Brno BM 

1 SŠ stavební Stavebnictví Jihlava JI 

1 SOŠP Předškolní pedagogika Brno BM 

1 SŠ lesnická lesnictví Hranice PR 

1 SŠ  Veterinární prevence Boskovice BK 

1 OA a HŠ  Designér v reklamě Třebíč TR 

1 SŠ zdravotnická Praktická sestra Jihlava JI 

1 Gymnázium VG Žďár nad Sázavou ZR 

1 SOŠ řemesel a služeb Kuchař - číšník Velké Meziříčí ZR 

3 OA  Jihlava JI 

1 SŠ obchodu a služeb kadeřnice Jihlava JI 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

      ZABEZPEČENÍ SPECIÁLNÍ VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 

 
Od 1. 9. 2016 vstoupila v platnost Vyhláška 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáků nadaných. Tato vyhláška definuje žáky se speciálními vzdělávacími potřebami,  

kterým jsou v rámci školní výuky poskytovány různé stupně podpůrných opatření. Znamená to  

nový systém klasifikace a evidence těchto žáků.  

57 žáků naší školy bylo vyšetřeno v některé z pedagogicko-psychologických poraden, center nebo  

jinými odborníky. 

- Podpůrná opatření I. stupně 1 žák 
- Podpůrná opatření II. stupně 51 žáků 
- Podpůrná opatření III. stupně 5 žáků 

  

    Dále poskytujeme dvěma žákům přímou pedagogickou podporu 

    Pedagogická intervence je poskytována 22 žákům 

    Individuální vzdělávací plán byl vypracován pro 24 žáků 

    Asistenti pedagoga pracovali u 3 žáků 

 

 

 

 

     HODNOCENÍ MINIMÁLNÍHO PREVENTIVNÍHO PROGRAMU 

     2018/2019 

 

 Prevence rizikového chování žáků probíhá podle školního minimálního preventivního programu a strategie 

 prevence rizikového chování žáků. Tyto dokumenty vycházejí z pokynů MŠMT a byly schváleny pedagogickou radou. 

 Zaměřují se na prevenci rizikového chování – kouření, alkohol, návykové látky, záškoláctví, týrání a zneužívání, 

domácí 

   násilí, poruchy příjmu potravy, kyberšikanu atd. Cílem minimálního preventivního programu je ve spolupráci s rodiči 

   formovat osobnost žáka tak, aby byl schopen se přiměřeně vzhledem k věku orientovat v okolním světě, posuzovat 

   a eliminovat případná rizika, chápat možnosti a příležitosti, rozvíjet sociální a komunikační dovednosti. Žáci by  

  měli být schopni činit informovaná rozhodnutí a učit se přebírat odpovědnost za své jednání.  Cílem dále je, aby se 

   každá třída během své školní docházky seznámila s otázkami zdravého přístupu k životu. Součástí této strategie je 

   i nácvik odmítání rizik a rizikového chování. Školní preventivní program je nastaven tak, aby se dotkl všech forem 

   rizikového chování žáků v průběhu celé školní docházky. 

 Na realizaci programu se podíleli všichni vyučující ve spolupráci s vedením školy, rodiči, odbornými  

   lektory. Program koordinovala školní metodička prevence. Prolínal výchovně vzdělávacím procesem během 

   celého školního roku. Třídní učitelé sledovali a koordinovali dění ve svých třídách, eliminovali výskyt 

     rizikového chování. Případné problémy řešila výchovná komise ve složení třídní učitel/učitelka,  



13 
 

     ředitelka školy a metodička prevence.  

 Ve škole pracoval žákovský parlament, ve kterém měla svoje zástupce každá třída od 5. do 9.  

     ročníku. Parlament zprostředkovával komunikaci mezi jednotlivými třídami a vedením školy. Parlament 

     pracoval dobře, žáci jednotlivých tříd byli pravidelně informování o plánech akcí ve škole. Členové 

     parlamentu vyhodnocovali úspěšnost jednotlivých školních akcí, organizovali soutěž o nejhezčí 

     adventní věnec a nejlépe velikonočně vyzdobenou třídu, sestavili jídelníček do školní kuchyně podle přání žáků 

    apod..  

 Na začátku školního roku si každá třída sestavila pravidla chování, podle kterých v následujících měsících 

    fungovala.  

              Ve školním roce 2018/2019 se počet závažných projevů rizikového chování žáků oproti předchozímu 

   školnímu roku příliš nezvýšil. Bylo prošetřeno osm případů nevhodného chování ke spolužákům, 

   jeden případ porušení školního řádu v oblasti kyberšikany (pořizování záznamu učitele na mobilní telefon), 

   jeden případ hrubého chování k vyučujícímu a Policii ČR byly předány informace ohledně distribuce  

  návykových látek žáky naší školy. Pokračovala spolupráce s PPP a SPC, s odborem sociální péče,  

  policií a dětskou lékařkou. Všechny přestupky jsme řešili také s rodiči žáků s cílem zjednat nápravu.  

  Všechny tyto schůzky máme podchyceny formou zápisů. Při řešení trestů jsme dávali přednost vysvětlení 

   a domluvě před výchovnými opatřením a snižováním známky z chování, ale i tyto tresty byly v závažných  

  případech uděleny. V nutných případech doporučujeme rodičům návštěvu psychologa nebo SVP.  

 Pro všechny pedagogické pracovníky byl uspořádán vzdělávací seminář Mgr. Veselé ze sdružení 

   Společně k bezpečí. Tento seminář měl mezi pedagogy velký úspěch, protože p. Veselá dokáže 

   problematiku podat velmi zajímavým a zároveň věcným způsobem. Tématem bylo řešení problémových situací  

   ve třídě.  

 Pokračovali jsme ve spolupráci s odbornými lektory z různých organizací zaměřených  na prevenci 

rizikového chování žáků. V sedmých a osmých třídách realizujeme ve spolupráci s Oblastní  Charitou Žďár nad Sázavou  

dlouhodobý preventivní program, kdy v každé třídě proběhne dvakrát ročně tříhodinový blok s dvěma lektory 

a třídním učitelem na témata související se zdravými vztahy ve třídě a sebepoznáním. Ve čtvrtých třídách 

probíhá vždy v lednu preventivní program zaměřený na bezpečný pohyb ve virtuálním světě. Oblastní Charita  

Žďár nad Sázavou také zajišťuje po lektorské stránce dvoudenní  adaptační kurzy pro žáky šestých ročníků, který 

se těší velké oblibě u žáků i u jejich třídních učitelů. Jeho cílem je seznámit vzájemně nové kolektivy a jejich vyučující. 

             Většina žáků druhého stupně přispívá do školní kroniky. Dále funguje schránka důvěry v klasické 

i elektronické podobě. Na webových stránkách se mohli rodiče i žáci dozvědět všechny důležité informace 

o dění ve škole, seznámit se s dokumenty a s aktivitami jednotlivých tříd.   

 Děti dostaly širokou nabídku využití volného času formou zájmových útvarů, kroužků a akcí, ve kterých 

mohou zažít úspěch i ti, kteří v každodenním vyučování příliš úspěchů nezažívají. Velmi oceňujeme zájem 

rodičů o dění ve škole, který se projevuje sledováním webových stránek, účastí na školních akcích apod.  

 Prevence rizikového chování žáků se stala nedílnou součástí našeho školního vzdělávacího programu. 

Naším cílem je vést žáky ke zdravému a plnohodnotnému životu. 

  



14 
 

    Akce školy: 

   Září – adaptační kurz (6. ročník), projektový den Poznáváme se navzájem (celá škola), evnironmentální programy  

   (celá škola) 

   Říjen – pokračují environmentální programy, dílny pro děti a rodiče – podzimní dekorace (1. stupeň),  

   přednášky (bývalý žák – vojenský pilot, Vesmír) 

   Listopad – předávání slabikářů prvňáčkům žáky 9. ročníku, vyhlášení soutěže o nejhezčí adventní věnec, 

    začínají školní kola vědomostních olympiád (II. stupeň), sportovní turnaje 

   Prosinec – vánoční dílny pro děti a rodiče (1. stupeň), Mikulášská besídka a Mikulášské sportovní odpoledne  

   (celá škola), zpívání v obecním Penzionu pro seniory a u obecního vánočního stromečku (1. stupeň),  

   Vánoční laťka (2. stupeň), Soutěž ve střelbě vzduchovkou (2. stupeň), Den otevřených dveří (celá škola) 

   Leden – vědomostní soutěže a olympiády (vybraní žáci celé školy), bruslení na stadionu ve Velkém Meziříčí 

    (celá škola), lyžařský kurz (7. ročník), Centrum Charita – preventivní programy (4., 7. a 8. ročník) 

   Únor – jídelníček na přání (celá škola), lyžařský kurz (8. ročník), záchranná stanice zvířat Ikaros  

  (celá škola), miniházená (1. stupeň), návštěva JE Dukovany (9. ročník) 

   Březen – návštěva deváťáků v 1. třídách (reflexe předávání slabikářů), kurzy první pomoci (8. ročník), 

    návštěva IPS Žďár nad Sázavou (8. ročník), sázení stromků (5. – 8. ročník), taneční soutěž (vybraní žáci) 

   Duben – velikonoční dílny pro děti a rodiče (1. stupeň), soutěž o nejlépe velikonočně vyzdobenou třídu (celá škola) 

   Květen – Barevný den (celá škola), projektový den Nástrahy světa kolem nás (celá škola), zdravotní soutěž 

  (vybraní žáci), Besídka ke Dni matek (2. stupeň), návštěva Parlamentu ČR (9. ročník), soutěž kraje Vysočina  

   Merkur (vybraní žáci 2. stupně), návštěva IPS Žďár nad Sázavou (8. ročník), dopravní hřiště (4. ročník),  

    taneční akademie (celá škola), Den naruby (9. ročník) 

   Červen – Měřínská padesátka – spolupráce s KČT Měřín (zájemci), zájezd do Velké Británie (zájemci 8. a 9. 

    ročník), projektový den Ochrana člověka za mimořádných situací (celá škola), školní výlety, slavnostní vyřazení  

    žáků 9. ročníku 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

      



15 
 

POČÍTAČOVÉ UČEBNY 
 

 

   Škola má k dispozici dvě specializované počítačové učebny.  

První (spodní) počítačová učebna je vybavena 24 stolními počítači a dataprojektorem. Veškeré 

stolní počítače v této učebně byly v průběhu roku 2019 nahrazeny novými stolními počítači od 

společnosti HP. Výraznou změnou byl též přechod na nejnovější operační systém Windows 10, nový 

kompletní balík kancelářských programů MS Office 2013. Tyto změny software by nebyly možné 

bez nákupu nových stolních počítačů. 

Druhá (horní) počítačová učebna je vybavena 25 stolními počítači a interaktivní tabulí. Parametry 

těchto počítačů jsou v současné době dostačující, aby na nich mohyl být používány veškeré, i 

moderní, programy potřebné k výuce a ostatním aktivitám žáků. 

Obě učebny jsou vybaveny dostatečným počtem počítačů, aby žáci mohli pracovat samostatně.  

V hodinách informatiky si žáci osvojují práci se základním programovým vybavením:  

 Operační systém windows (seznámení  s operačními systémy andruid, linux, IOS) 

 Kancelářský balík MS Office, další podobné programy (open office, Lybre office), tvorba textu, 

tabulek a prezentací (žáci využívají pro přípravu i do jiných předmětů). 

 Základní práce s grafikou v Zoner Calisto  

 

Učebny jsou vybaveny interaktivní tabulí a dataprojektorem, které jsou využívány pro výuku a 

prezentaci žáků.  

Žáci mohou i vytisknout vlastní práce s použitím síťově připojené tiskárny a otestovat skutečné 

nastavení tisku. 

V počítačích jsou dále nainstalovány interaktivní výukové programy i pro ostatní předměty. Takže 

učebny jsou využívány pro výuku a procvičování v ostatních předmětech. Počítače jsou využívány i 

pro doučování slabších žáků.  Dále jsou počítačové učebny využívány pro ověřování znalostí a 

dovedností žáků dle požadavků české školní inspekce, při centrálním testování.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

 

ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA 

 

 

Ve školním roce 2018/2019 byl zpracován plán environmentálního vzdělávání a výchovy 

pro jednotlivá období a pro oba stupně základní školy. Plán zpracoval p. uč. Vladimír 

Sklenář. Za plnění plánu zodpovídal V. Sklenář. S vypracovaným plánem jsme pracovali 

celý rok.  

Škola pokračuje v celorepublikových projektech „Recyklohraní“ a „Les ve škole a škola v 

lese“ občanského sdružení Tereza. Probíhá spolupráce se SEV Chaloupky, SEV Lipka 

Brno, MS Netín, MS Blízkov. Díky projektu Recyklohraní třídíme odpady – baterie, 

vysloužilé elektrospotřebiče a cartrige. Díky sběru a soutěžím jsme si mohli vybrat 

lektorský program pro celý I. stupeň. Celkem bylo vybráno cca 25 kg baterií, 85 kg 

elektroodpadu, 10 kg cartrigí.  

Na naší škole jsme pořádali soutěžní dopoledne ke Dni Země spojenou s tématy ochrany 

člověka za mimořádných okolností ve spolupráci se zdravotnickým kroužkem. Pro první 

stupeň si žáci 9. ročníku připravili stanoviště s tematickými úkoly. Letos byly námětem 

hrdlička divoká, který je „Ptákem roku 2019“ a voda v krajině. Akce probíhala v okolí 

školy a na školním hřišti.  

Pro žáky druhého stupně jsme připravili společně s Evou Rozmarinovou, Ivanem 

Kűhtreiberem a Pavolem Živčicem zdravotně-branný den. Součástí byly eko – úkoly 

(náměty a úkoly z projektu Recyklohraní, Les ve škole), orientace na mapě, běh a střelba 

ze vzduchovky a hlavní náplní pak stanoviště, kde si žáci osvěžili dovednosti 

z poskytování první pomoci a chování za mimořádných okolností. Žáci soutěžili ve 

skupinách a sbírali body. Následující den byly vyhlášeny dvě nejlepší třídy, které získaly 

nanukové dorty.  

září, říjen  
Den Zvířat (4. 10.) – Poznáváme se navzájem – Den se zvířaty  

  Přednáška o vesmíru (15. 10.) 

Den stromu (20. 10.) byl zaměřen na stromy v okolí školy. Žáci 6. ročníků stromy  

pozorovali a zaznamenávali je v hodinách VV  

9. ročník – Rekultivace zelených ploch v okolí školy po rekonstrukci přívodu elektřiny  

Žáci 7. ročníků - terénní exkurze „Rašelina“ lokalita Dářko, SEV Chaloupky (18. 10.) 

Žáci 8. ročníku – Josefovské údolí – lokalita Adamov, SEV Lipka (11. 10.) 

Žáci 9. ročníků – Josefovské údolí – lokalita Adamov, SEV Lipka (18. 10.) 

listopad, prosinec  
Žáci v rámci aktivit školního parlamentu sbíráme víčka od PET- lahví k charitativním  

účelům.  

Pro žáky I. stupně a rodiče proběhla vánoční výtvarná dílna.  

leden, únor  
Recyklace elektro-odpadů – práce s EKO – abecedou v Pracovních činnostech  

v 9. ročníku  

 Výukový program záchranné stanice IKAROS (28. 2.) 

březen, duben 
Den Vody (22. 3.) si připomněli žáci I . stupně v rámci Vv 

Žáci prvního stupně absolvovali lektorský program „Recyklace hrou“ (15. 4.) 

 Žáci 8 .A a 7.A provedli dvě brigády na sázení stromků LDO Měřín po kůrovcové a 

větrné kalamitě v lokalitě Mládkov v Pavlínově 

 Žáci 5. ročníků si mohli vyzkoušet zakládání zvěřních políček. Pod vedením p. uč. 

Sklenáře a zástupce mysliveckého spolku v Netíně si děti mohly vyzkoušet sázení 

topinambur do předpřipravené půdy. Dozor p. uč. Drápelová a p. asistentka 

Symonidesová. Doprovodný program k poznávání okolní krajiny, vlivu zemědělství 

na krajinu, významu biopásů a zvěřních políček, pěstování lesa a jeho aktuální 



17 
 

problémy, základů myslivosti a ochrany přirozeného prostředí volně žijících živočichů 

a stopoznalství a výzkum a zpracování pracovních listů na ekosystém pole, les, 

mokřad,  koordinoval p. uč. Sklenář. (23. 4.) 

 

 

 

květen, červen 

 Úprava okolí školy po opravách elektřiny a doplnění výsadby zeleně, terénní úpravy a 

zasetí trávou – žáci II. stupně v rámci hodin Pč. 

 Žáci 6. ročníku – program „Pouští a pralesem – Špičák“ – SEV Chaloupky (7. 6.) 

 Sběr starého papíru a novin  

 Recyklace elektro odpadu při sklepních prostor, třídění kovů a nebezpečného odpadu. 

Den Země pro 1. stupeň – soutěžní dopoledne – ekologické úkoly spojené s během,      

střelbou ze vzduchovky a se základy topografie a zdravovědy spojené s programem 

Ochrana člověka za mimořádných okolností. (24. 6.) 

Den Země pro 2. stupeň – soutěžní den – ekologické úkoly spojené s během, střelbou 

ze vzduchovky a se základy topografie a zdravovědy spojené s programem Ochrana 

člověka za mimořádných okolností (17. 6.) 

 

 

Dopravní výchova 
 

4. ročníky 

 

     Na podzim 1. 11. 2018 jsme na naší škole přivítali dopravního policistu 

z Jihlavy, který v každé třídě (4. A a 4. B) vysvětlil a připomněl pravidla 

silničního provozu, povinné vybavení kola a chodců, též promluvil o nebezpečí 

úrazů. 

     V pátek 17. 5. 2019 jely obě třídy na dopravní hřiště ve Velkém Meziříčí. Zde 

se dětí ujal pan Prudík. Společně si prošli křižovatky, vysvětlili si význam 

dopravních značek a značení na silnici. Poté si vzaly děti jízdní kola, vesty, 

upravily si cyklistické přilby a vyjely. Pan Prudík děti kontroloval, znovu 

objasňoval, jak se kde zachovat. Závěrem obdrželi účastníci průkaz mladého 

cyklisty. 

      

      

 

 

 

 

 



18 
 

Školní družina 

 
Naše školní družina má čtyři oddělení, do kterých bylo v letošním roce zapsáno 114 dětí. Každé 

oddělení má k dispozici vlastní prostory vybavené stolními hrami, dětskými knihami a časopisy, 

stavebnicemi a dalšími hračkami. Ze společného vybavení máme k dispozici sportovní potřeby 

(míče, tunel, padák, překážkovou dráhu apod.) a 2 cd přehrávače, fotoaparát. Pro svou činnost 

využíváme také školní hřiště, prostor před školou, tělocvičny, keramickou dílnu, kuchyňku. 

Naše školní družina pracuje podle vlastního školního vzdělávacího programu Strom přátelství. Ve 

školní družině si děti mimo obvyklých her a sportovního vyžití, také vyrobily mnoho různých 

drobností, při kterých se seznamovaly s prací s různými materiály a různými technikami a rozvíjely 

svoji tvořivost a motorické dovednosti. Velmi oblíbená je práce s keramickou hlínou, děti si z ní 

vyrobily mimo jiné vánoční svícny, do kterých si vlastnoručně vytvořily i svíčky z plátů včelího vosku, 

keramické čarodějnice, ovečky, žabky, velký úspěch u dětí mělo i tvoření z keramické hlíny podle 

vlastních návrhů. Děti vytvořily spoustu pěkných výrobků. Další z velmi oblíbených činností u dětí je 

šití. Společně jsme si ušili různé drobnosti, vánoční ozdoby a dekorace, přívěsky na tašky, polštářky. 

Na konci roku si děti vlastnoručně ušily i stahovací vaky na nějaký menší výlet. Mezi další oblíbené 

činnosti patří drátkování (vánoční ozdoby, srdíčka pro maminky) a práce s přírodninami (na podzim 

to byly dýně, ze kterých jsme vyráběli různá zvířátka nebo strašidýlka, v adventu zase čertíci a andělé 

ze šišek apod.). Mezi již tradiční výrobky patří výroba lampionů na svatomartinský průvod, a také 

výroba kalendářů na nový kalendářní rok, jehož výrobu již děti každoročně vyžadují. Při všech 

činnostech se snažíme nejen o rozvoj motorických dovedností, tvořivosti a zájmu o okolní svět, ale 

především o rozvoj sociálních dovedností dětí, komunikace s ostatními, a to formou různých aktivit, 

projektů, společných her a dalších činností a v neposlední řadě i formou spontánních aktivit. 

Také v letošním školním roce jsme se pustili do několika společných celodružinových projektů. Tím 
prvním byl projekt k výročí 100 let založení republiky „To nás těší, že jsme Češi“. V rámci projektu 
jsme podnikli malý výlet do historie, seznámili jsme se s některými důležitými událostmi v historii 
naší vlasti, s pověstmi, se státními symboly, s různými zajímavostmi a přírodními krásami a také 
jsme pátrali po slavných osobnostech, které zná celý svět. Společně s dětmi jsme zjistili, že žijeme 
v krásné zemi, která je plná chytrých a šikovných lidí. 
Druhým větším projektem byl projekt „Říše snů“, ve kterém jsme se podívali do říše snění a fantazie. 
V rámci projektu jsme si povídali o snech, o tom jaké se nám zdají sny i o čem sníme ve svém životě. 
Bavili jsme se o spánkové hygieně i o tom, jak svých snů dosáhnout. Namalovali jsme spoustu 
pěkných obrázků s touto tématikou. Také jsme malovali s hudbou a nechali se unášet jejími tóny a 
měnit je na barvy na papíře. K tématice snů také neodmyslitelně patří lapače snů, které jsme si jak 
namalovali, tak také vyrobili. Vyvrcholením celého projektu byl vlastnoručně ušitý polštářek, 
nejčastěji to byl jednorožec, ale nechyběli medvídci, pejsci, kočičky a také jeden krokodýl. 
Na jaře jsme se pustili ještě do projektu „U rybníka“, povídali jsme si o koloběhu vody, o 
ekosystému, seznamovali se rostlinami a živočichy, kteří se vyskytují, jak přímo ve vodě, tak také 
v těsné blízkosti. Nezapomněli jsme na různé ryby, žabky, čápi ani na vážky, které jsme nejen 
malovali, ale také si vyrobili drobný šperk z korálků ve tvaru vážky. A nemohli samozřejmě chybět 
ani vodníci. 
 
Stejně jako v minulých letech jsme také v letošním roce nabídli dětem několik volitelných kroužků. 
Keramický kroužek byl v letošním roce rozdělen na čtyři skupiny. Kroužek byl opět nejen pro 
družinové děti, ale i pro starší žáky naší školy. Děti si v něm vyzkoušely různé techniky práce s hlínou 
a vyrobily si spoustu krásných věcí. Na podzim to byly dlabané dýně, keramické adventní věnce, za 
které by se nemuseli stydět ani profesionálové, ikebany, do kterých jsme udělali vánoční vazby 
z jehličí a živých květin, sněhuláky, trpaslíky do zahrádky, velké podnosy na chlebíčky nebo cukroví, 
vázy pro maminky a mnoho dalších pěkných věcí. Na konci roku mělo velký úspěch modelování 
postaviček. 



19 
 

Dalším z již tradičních kroužků je kroužek ručních prací, který se pro velký zájem dětí musel rozdělit 
na tři skupiny. Děvčata si v něm mino jiné ušila a obatikovala stahovací vaky, šila krásné polštářky 
ve tvaru berušek, háčkovala míče a vyráběla spoustu dalších drobností a šperků (přívěsky na klíče, 
shamballa náramky, tenerifky, vánoční ozdoby, drátkované stromečky…). Na velikonoce si děvčata 
vlastnoručně upletla krásné věnečky z pedigu, které dozdobila umělými květy. Na závěr kroužku si 
dívky ušily, stejně jako v minulých letech, velkého plyšáka, letos to byla bílá kočička. 
Dalším z kroužků, ze kterých si žáci naší školy mohli vybírat, byl výtvarný kroužek pro žáky 4. – 9. 
tříd. Žáci si v něm vyzkoušeli různé výtvarné techniky.  
Stejně jako v minulých letech jsme v letošním roce nabídli žákům naší školy i ranní kroužky. Tradiční 
zdravotnický kroužek se může letos pochlubit opět úspěšnou reprezentací naší školy v okresním 
kole soutěže hlídek mladých zdravotníků. V obou kategoriích obsadili 1. místa a postoupili do 
krajského kola v Havlíčkově Brodě, kde se umístili mladší žáci na těsném 4. místě a starší žáci na 
skvělém 3. místě. 
V ranních hodinách nabízíme dětem i kroužek pohybových her, kde se děti mohou po ránu rozhýbat 

v tělocvičně a zahrát si společně jak míčové, tak i jiné hry. 

Také v letošním roce jsme navázali na již tradiční pořádání podvečerních dílniček pro rodiče s dětmi. 

V letošním roce si děti společně se svými rodiči nebo i prarodiči vyrobily závěsný kalendář, v další 

dílničce z ramínka a větviček, krásnou vánoční dekoraci. Velký úspěch měla také keramická dílna, 

ve které jsme vyráběli tácky s velikonoční tématikou. Na tu jsme navázali i v následující dílničce, kde 

děti za pomoci rodičů, starších sourozenců nebo prarodičů zdobily dřevěné králíčky a z drátků a 

korálků tvořily okenní dekorace. 

Také v letošním školním roce jsme byli spolupořadatelem svatomartinského průvodu. Děti si ve 

školní družině vyrobily lampionky a potom jsme společně 9. 11. v podvečer prošli s rozsvícenými 

lampiony a sv. Martinem na koni Měřínem na fotbalové hřiště, kde na ně čekala ohnivá show. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

 

PODANÉ ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ GRANTŮ 
 

Grantový program:  ŠABLONY PRO ZŠ 

Poskytovatel:   CZK  

Požadavek:   Kč   1 109 850,- 

Schváleno:        schváleno, čerpáno ve šk.roce 2017/18,  2018/19 

 

Grantový program: VYBAVENÍ ŠKOLNÍ KUCHYNĚ 

Poskytovatel:   Kraj Vysočina  

Požadavek:   Kč  250 000 

Schváleno:       neschváleno 

 

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH: 

 

Ředitelka školy:  Mgr. Iveta Hlávková 

Zástupce ředitelky školy: Mgr. Eva Rohovská 

Výchovná poradkyně:  Mgr. Iva Kolářová  

     

 

Netřídní učitelé:  Mgr. Barbora Jůdová 

     Mgr. Iva Kolářová 

     Mgr. Jana Vlachová 

     Mgr. Martina Villertová 

                                                 Mgr. Pavla Kopecká 

 

          

Ve školním roce nově nastoupili:  Veronika Štavková – asistentka 

           Mgr. Barbora Jůdová – učitelka 1. i 2. st. 

           Mgr. Pavla Kopecká – učitelka 2.st. 

                                                        Mgr. Petra Musilová – učitelka 2.st. 

           Mgr. Jaroslav Sysel – učitel 2.st. 

                                                        Mgr. Hana Vodová – učitelka 1.st. (od 21.1.-30.6.2019) 

                                                        Tereza Kožená – učitelka 1.i 2. st. (od 21.1.-30.6.2019) 

 

Ve školním roce ukončili pracovní 

 poměr:          Mgr. Hana Stockingerová  ( k 20.1.2019) 

                                                       Mgr. Olga Častulíková  ( k 3.4.2019) 

                                                                    

Pracovníků celkem: 57 

 z toho – mužů  5 

 -  žen   42 

 

Pedagogičtí pracovníci celkem: 31 

z toho učitelé:    27 

           vychovatelé    4 

 

 

 

Provozní:    12 

Ostatní pracovníci (asistent)   4 

                       



21 
 

  Přehled o pedagogických pracovnících školy, školní rok 2018/2019  

č. Funkce Jméno a příjmení titul Odborná způsobilost Vyučuje v předmětech/počet hodin 

1 řed. ZŠ IVETA HLÁVKOVÁ Mgr. 1. - 5. p. r.+ NJ Nj/8hod. 

2 zást. řed. EVA ROHOVSKÁ Mgr. 1. - 5. p. r.             Nj/8hod.,Vl./2hod. 

3 vých. por.  IVA KOLÁŘOVÁ Mgr. 6. - 9.p.r., Ov - Čj Čj/14hod.,Ov/7hod. 

4   BARBORA JŮDOVÁ Mgr. 1.-5. p.r. +Aj pro 1.st +6.-9.p.r,Tech.vých. Aj/22 hod. 

5   EVA BLAŽKOVÁ Mgr. 6. - 9. Aj Aj/19hod, Nj/4hod. 

6   LENKA VAVERKOVÁ Mgr. speciální pedagogika 3.třída/23 hodin 

7   LENKA BRADÁČOVÁ Mgr. 6. - 9. p. r.  Čj - D Čj/8 hod., D/16 hod. 

8   OLGA ČASTULÍKOVÁ Mgr. 1. - 5. p.r.  5.třída/12hod.,Tv/10hod. 

9   JANA   DRÁPELOVÁ Mgr. 1. - 5. p.r. 5.třída/19hod.,Hv(3.třída)-1hod.,Tv 

10  PAVLA KOPECKÁ Mgr. 6. – 9. p.r., M-Ov-Ch M/16hod.,Ch/8hod. 

11   LENKA HRŮZOVÁ Mgr. 6. - 9. p.r., M - F M/14hod.,F/4hod.,Inf/4hod. 

12     LUDMILA     CHLUBNOVÁ Mgr. 1. - 5. p.r. 4.třída/23hod. 

13   MARTINA   VILLERTOVÁ Mgr. Učitelství AJ pro zákl.a jazyk.školy Aj/23hod. 

14     JANA     KOŽENÁ   vychovatelství vychovatelka ŠD 

15   LENKA KÜHTREIBEROVÁ Mgr. 1. - 5. p.r. 1.třída/20 hod.,Vv,Prč(5.třída)-2 hod 

16     VĚRA     MATĚJÍČKOVÁ Mgr. 1. - 5. p.r. Aj/11hod. 

17     JANA     MAZÁNKOVÁ Bc. učitelství praktického vyučování vychovatelka ŠD 

18   HANA PACALOVÁ Mgr. 1. - 5. p.r. 1.třída/20hodin 

19   ALENA PAŘÍZKOVÁ Mgr. 6. - 9. p. r.  M - Z M/10hod., Z/14hod. 

20   EVA ROZMARINOVÁ Mgr. sociální ped.se zam.na etopedii vedoucí vychovatelka ŠD 

21   VLADIMÍR SKLENÁŘ Mgr. 1. - 5. p.r. Hv/9hod.,VýO/1hod.,Tv/2hod.,Př./2hod. 

22     ZDEŇKA     ŘEZNÍČKOVÁ Mgr. sociální ped.se zam.na etopedii vychovatelka ŠD 

23   HANA STOCKINGEROVÁ Mgr. 1. - 5. p. r. 2.třída/22 hodin 

24   JANA STRNADOVÁ Mgr. 6. - 9. p.r., Bi - Z Př/18hod.,Pč/4hod.,VýO/1hod 

25   PETRA MUSILOVÁ Mgr. 6. - 9. p. r.  Čj - VýZ Čj/16hod., D/2hod.,VýZ./4hod. 

26   ALENA ŠPAČKOVÁ Mgr. 1. - 5. p.r. 2.třída/22hodin 

27     JANA     VESELÁ Mgr. 1. - 5. p. r.  3.třída/21hod.,Tv (4.třída) 2 hod. 

28     JANA     VLACHOVÁ Mgr. 6. - 9. p. r. Ov - Vv Vv/14hod.,Pč/5hod.,PS/3 hod. 

29   RADEK TOMAN Mgr. 1. - 5. p. r. 4.třída/21hodin,Hv(5.třída)-1hod. 

30   PAVOL ŽIVČIC Mgr. učitelství pro II.stupeň (Tv+Z) Z/2hod.,Tv/17hod.,Inf/4hod. 

31 koord.ICT JAROSLAV SYSEL Mgr. 6.-9.p.r.,F – Tech.vých. F/14 hod.,Inf/4 hod. 



22 
 

 

Přehled kvalifikace pedagogického sboru, školní rok 2018/2019  

Mgr. Blažková  Eva MU Brno - učitelství  Aj pro základní a jazykové školy 8 

Mgr. Vaverková Lenka UP v Olomouci, spec.pedagogika  pro vých.pracovníky, MU Brno – speciální pedagogika 34 

Mgr. Bradáčová Lenka vysokoškolská kvalifikace v oboru učitelství pro 2.stupeň ZŠ-aprobace ČJ, D    3 

Mgr.  Častulíková   Olga vysokoškolská kvalifikace ve studijním oboru učitelství pro 1. stupeň ZŠ 41 

Mgr. Drápelová   Jana vysokoškolské vzdělání ve studijním oboru učitelství pro 1. stupeň ZŠ  18 

Mgr. Hlávková Iveta vysokoškolská kvalifikace ve studijním oboru učitelství pro 1. stupeň ZŠ, aprobace NJ pro ZŠ  35 

Mgr. Jůdová Barbora Vysokoškolské vzdělání ve studijním oboru učitelství pro I.stupeň ZŠ, Aj pro 1.st., Ch, Tech.vých. pro 2. st. 21 

Mgr. Hrůzová Lenka vysokoškolská kvalifikace ve studijním oboru všeobecně vzdělávacích předmětů - aprobace M - F 26 

Mgr.  Chlubnová  Ludmila vysokoškolské vzdělání ve studijním oboru učitelství pro 1. stupeň ZŠ 19 

Mgr. Kolářová Iva vysokoškolská kvalifikace v oboru učitelství pro školy I. cyklu - aprobace  Ov - Čj 23 

Mgr.             Villertová                 Martina yysokoškolská kvalifikace v oboru učitelství Aj pro zákl. a jazyk. školy 2 

  Kožená Jana Střední pedagogická škola a gymnázium Znojmo  11 

Mgr. Kühtreiberová Lenka vysokoškolská kvalifikace v oboru učitelství I. stupeň 33 

Mgr. Matějíčková Věra vysokoškolská kvalifikace v oboru učitelství pro školy I. cyklu -  učitelství 1. - 5. p. r. 47 

Bc.               Mazánková            Jana vysokoškolská kvalifikace v oboru učitelství praktického vyučování 2 

Mgr. Pacalová Hana MU Brno - učitelství pro 1. stupeň 22 

Mgr. Pařízková Alena vysokoškolská kvalifikace ve studijním oboru učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů M-Z  29 

Mgr. Rohovská  Eva vysokoškolské vzdělání ve studijním oboru učitelství pro 1. stupeň ZŠ 21 

Mgr. Rozmarinová Eva vysokoškolská kvalifikace - sociální pedagogika 28 

 Mgr. Sklenář  Vladimír MU Brno  – učitelství pro 1. stupeň ZŠ 13 

Mgr. Řezníčková Zdeňka vysokoškolská kvalifikace - sociální pedagogika  16 

Mgr. Stockingerová Hana vysokoškolské vzdělání ve studijním oboru učitelství pro 1.stupeň ZŠ 43 

Mgr. Strnadová Jana vysokoškolská kvalifikace ve studijním oboru všeobecně vzdělávacích předmětů - aprobace Z - Biologie 20 

Mgr. Kopecká Pavla vysokoškolská kvalifikace v oboru učitelství pro ZŠ – aprobace M-Ov-Ch   6 

Mgr. Špačková Alena vysokoškolská kvalifikace ve studijním oboru učitelství pro 1. stupeň ZŠ 22 

Mgr. Musilová Petra vysokoškolská kvalifikace v oboru učitelství pro ZŠ - aprobace Čj- VýZ  3 

Mgr. Toman Radek vysokoškolská kvalifikace ve studijním oboru učitelství pro 1. stupeň ZŠ  20 

Mgr. Veselá Jana vysokoškolské vzdělání ve studiu oboru učitelství pro I.stupeň 20 

Mgr. Vlachová    Jana vysokoškolská kvalifikace v oboru učitelství pro ZŠ - aprobace OV - VV    4 

Mgr. Sysel  Jaroslav Vysokoškolská kvalifikace v oboru učitelství pro ZŠ –aprobace F-Tech.vých.      1 

Mgr. Živčic   Pavol vysokoškolská kvalifikace v oboru Tv a zeměpis    11 



23 
 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ     

ROK 2018/2019 
 
 
 
    

JMÉNO  NÁZEV ŠKOLENÍ 

  
ROZSAH 
 
ŠKOLENÍ 

Stockingerová   Hana  Specifické poruchy učení v hodinách matermatiky        8 

Kühtreiberová Lenka  Specifické poruchy učení v hodinách matermatiky        8 

Blažková  Eva  
Monitorovací seminář ERASMUS+, vyplňování závěr. 
zprávy        8 

Vlachová Jana  Z odpadového materiálu (Vv)        6 

Jůdová  Barbora  Hodnocení a sebehodnocení  8 

Kühtreiberová Lenka  Hodnocení a sebehodnocení 8 

Mazánková Jana Veselé počítání s hudbou a pohybem 5 

Kolářová Iva Alternativní a suportivní způsoby vyučování 4 

Špačková   Alena  Alternativní a suportivní způsoby vyučování 4 

Kühtreiberová Lenka   Alternativní a suportivní způsoby vyučování 4 

všichni pedagog.  pracovníci Formativní hodnocení 8 

všichni pedagog.  pracovníci Řešení problémů ve třídě 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 
 

 
Zpráva o hospodaření Základní školy Měřín za rok 2018 

        

  A. PŘÍJMY - VÝNOSY         29 289 562 

1. Od zřizovatele - Městys Měřín       2 950 000   

2. Od KÚ kraje Vysočina (MŠMT)       23 158 495   

    Přímé náklady na vzdělávání 33 353 22 409 731     

    Projekt - Potravinová pomoc   13 014  13 753      

     Projekt Erasmus +  147 354     

    Zvýšení platu nepedag. Zam. 33 073 0     

    
Oper. program-
výzkum,vývoj,vzd. 33 063 587 657     

3. Od Úřadu práce         0   

4. Platby od rodičů         188 697   

    kroužky       85 216     

    školní družina   86 680     

    pitný režim     16 801     

5. Stravné - hlavní činnost       1 644 288   

6. Úroky z běžného účtu       1 269   

7. Ostatní příjmy hlavní činnosti      501 245    

    čerpání fondů   356 467     

    sponzorské dary účelově určené - věcné 61 547     

    ostatní     83 231     

8. příjmy doplňkové činnosti       845 568   

    stravné     765 877     

    pronájem tělocvičny, hřiště   78 315     

    pronájem nápojového automatu                    1 376     

        

        

        

        

  B. VÝDAJE           29 128 446 

  I. Investiční výdaje celkem :           

  II. Neinvestiční výdaje celkem :           

1. Mzdové náklady         16 451 699   

2. Ostatní platby za provedenou práci     280 165   

3. Zákonné odvody sociálního pojištění     4 122 995   

4. Zákonné odvody zdravotního pojištění     1 485 565   

5. Zákonné pojištění majetku a odpovědnosti     
               67 

005   

6. Tvorba FKSP         329 894   

7. Ostatní sociální náklady       3 200   

8. Náhrada mzdy         46 018   

9. Další vzdělávání pedagogických pracovníků (vč. projektu)     54 832   

10. ostatní semináře a školení       65 282   

11. OOPP         14 580   

12. Výdaje na učebnice, učební pomůcky, metodiky     193 946   

13. Výukové programy - multilicence       13 248   

14. Učebnice pro IAT         0   

        



25 
 

      23 128 429  

        

15. Materiální výdaje          2 635 746   

  z toho: potraviny v ŠJ (HČ+DČ)   1 970 891     

    pitný režim     16 801     

    předměty operativní evidence   128 664     

    čistící a hygienické prostředky   100 925     

    
sponzorské dary účelově 
určené   61 547     

    školní družina   56 629     

    kroužky     32 712     

    pro školní jídelnu , nádobí   39 445     

    ostatní     228 132     

16. Spotřeba energii         968 658   

    spotřeba el. energie   283 345     

    
spotřeba el.energie - 
fotovoltaika   92 716     

    spotřeba plynu   345 586     

    vodné a stočné, vody srážkové   247 011     

17. Opravy a udržování          927 894   

18. Ostatní služby nemateriální povahy       735 348   

   z toho cestovné     29 633     

    repre náklady   2 821     

    výkony spojů   29 559     

    poštovné     6 300     

    předplatné     6 194     

    zpracování mezd   103 356     

    náklady plavecké školy   129 004  -   

    praní     12 861     

    svoz TKO     23 595     

    antivirové programy     41 415     

    licence     2 674     

    servis PC,projektorů,intr.tabulí   80 773     

    update, asistence   62 415     

    program primární prevence   35 520     

    projekt–letenky,kurz,cestov.                 117 218    

    poplatky ČS     28 678     

    ostatní     23 332     

19. Smluvní pokuty a penále     0   

20. Jiné ostatní náklady         108 447   

    toho pojištění majetku   80 937     

    TZ majetku     11 272     

    webhosting, doména   3 829     

    spoluúčast Kooperativa   4 147     

    ostatní     8 262     

21. Odpisy hmotného majetku       84 566   

22. Náklady z DDHM         539 358  - 

    
Výsledek hospodaření celkem za rok 
2018     161 116 

        hlavní činnost zisk 141 771 

  Výsledek hospodaření celkem za rok 2018 doplňková činnost zisk 19 345 

        celkem   zisk 161 116 

 


